

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 重量型 1車線相当 夜間 本体材料計上有	単位	m	数量	1	単価	855,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁用伸縮継手装置設置工【市場単価】4週8休補正	補修 重量型 1車線相当 夜間			1	265,200	265,200	
			m		1	265,200	265,200	
	橋梁用伸縮装置 P1, P4	マルチポイント YC-A150-WG			1	590,000	590,000	
			m		1	590,000	590,000	
	諸雑費 (まるめ)				1		0	
			式		1		0	
	計						855,200	
							855,200	
	単価						855,200	円/m
							855,200	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	317,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置 A2	マルチポイント KC-A50	m	1	136,000	136,000		
	伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	181,050	181,050		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
	計					317,100		
	単価					317,100	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	243,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置 A1, A2	マルチポイント LC-A40(特)	m	1	98,500	98,500			
伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	144,840	144,840			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					243,400			
単価					243,400	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	286,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置 P1	マルチポイント LC-A120(特)	m	1	142,000	142,000			
伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	144,840	144,840			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					286,900			
単価					286,900	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	263,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置 P4	マルチポイント LC-A60(特)	m	1	119,000	119,000			
伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	144,840	144,840			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					263,900			
単価					263,900	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	マンホール取替	撤去 G=28kg/個	単位	個	数量	10	単価	17,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.83	44,096	36,599		
			人	0.83	44,096	36,599		
	橋りょう特殊工			2.5	38,168	95,420		
			人	2.5	38,168	95,420		
	普通作業員			0.83	23,816	19,767		
			人	0.83	23,816	19,767		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%			1		25,714		
			式	1		25,714		
	計					177,500		
						177,500		
	単価					17,750		
						17,750	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	マンホール取替	設置 G=35kg/個	単位	個	数量	10	単価	107,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.83	44,096	36,599		
			人	0.83	44,096	36,599		
	橋りょう特殊工			2.5	38,168	95,420		
			人	2.5	38,168	95,420		
	普通作業員			0.83	23,816	19,767		
			人	0.83	23,816	19,767		
	マンホール	G=35kg/個 フッ素ゴム、ネオプレンゴム含む		10	90,000	900,000		
			個	10	90,000	900,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%			1		25,214		
			式	1		25,214		
	計					1,077,000		
						1,077,000		
	単価					107,700		
						107,700	円/個	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-47号	止水対策工	1.8×0.3×1	単位	m	数量	1	単価	26,540	
						1		26,540	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
止水対策工【市場単価】4週8休補正(月単位)		シソエツハ [®] ヲチシール 1.8×0.3×1			1	26,542	26,542		
				m	1	26,542	26,542		
計							26,542		
単価							26,540		
							26,540	円/m	

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-48号	上部工補剛材	L-130*130*12*1260 SS400	単位	部材	数量	1	単価	24,300	
						1		24,300	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工補強材		L-130*130*12*1260 SS400			1	24,300	24,300		
				部材	1	24,300	24,300		
計							24,300		
単価							24,300		
							24,300	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	上部工補剛材	PL-130*9*1245 SS400	単位	部材	数量	1	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	上部工補強材	PL-130*9*1245 SS400		1	10,800	10,800	
			部材	1	10,800	10,800	
	計					10,800	
	単価					10,800	
						10,800	円/部材

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m未満 0.89kg 1.38kg 18個				1	180,000	
	土木一般世話役		人	1.5	29,120	43,680		
	特殊作業員		人	2.4	28,704	68,889		
	普通作業員		人	1.8	23,816	42,868		
	ひび割れ注入材	寒冷地仕様コンクリート注入材※ポント®E2601	kg	0.89	3,630	3,230		
	シール材	ひび割れ注入用※ポント®シリンダー工法のポント®E2370M(W)	kg	1.891	2,670	5,048		
	注入器	低圧注入用※ポント®シリンダー工法のポント®シリンダーセット	個	18	390	7,020		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		9,265		
	計					180,000		
	単価					180,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.94m3	単位	構造物	数量	1	単価	4,086,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	21.62	29,120	629,574			
特殊作業員		人	35.72	28,704	1,025,306			
普通作業員		人	23.5	23,816	559,676			
ホ ^レ リマセメントモルタル	40%亜硝酸リチウム水溶液55kg/m3添加	m ³	1.109	1,468,000	1,628,012			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		243,432			
計					4,086,000			
単価					4,086,000	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.14m3	単位	構造物	数量	1	単価	608,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.22	29,120	93,766			
特殊作業員		人	5.32	28,704	152,705			
普通作業員		人	3.5	23,816	83,356			
ホ ^レ リマセメントモルタル	40%亜硝酸リチウム水溶液55kg/m3添加	m ³	0.165	1,468,000	242,220			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		36,253			
計					608,300			
単価					608,300		円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 1.63m3	単位	構造物	数量	1	単価	4,970,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	37.49	29,120	1,091,708		
	特殊作業員		人	61.94	28,704	1,777,925		
	普通作業員		人	40.75	23,816	970,502		
	ホ [○] リマーセメントモルタル	左官工法用(珪塗り)	m ³	1.923	368,000	707,664		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		422,201		
	計					4,970,000		
	単価					4,970,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	犠牲陽極材設置	亜鉛量120g/個	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.2	29,120	5,824		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.2	28,704	5,740		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.2	23,816	4,763		
	犠牲陽極材	亜鉛量120g/個 パッチガード350相当品		0	0	0		
			個	10	5,610	56,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%			0		0		
			式	1		2,603		
	計					0		
						75,030		
	単価					0		
						7,503	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m2	数量	10	10	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1	44,096	44,096			
			人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工			4	38,168	152,672			
			人	4	38,168	152,672			
	普通作業員			6	23,816	142,896			
			人	6	23,816	142,896			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%			1		23,736			
			式	1		23,736			
	計					363,400			
						363,400			
	単価					36,340			
						36,340		円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19. 8	単価	12, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	44, 096	44, 096		
			人	1	44, 096	44, 096		
	橋りょう特殊工			4	38, 168	152, 672		
			人	4	38, 168	152, 672		
	普通作業員			1	23, 816	23, 816		
			人	1	23, 816	23, 816		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		33, 016		
			式	1		33, 016		
	計					253, 600		
						253, 600		
	単価					12, 800		
						12, 800	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	12	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	44,096	44,096		
			人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工			3	38,168	114,504		
			人	3	38,168	114,504		
	普通作業員			1	23,816	23,816		
			人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%			1		40,084		
			式	1		40,084		
	計					222,500		
						222,500		
	単価					18,540		
						18,540	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	44,096	44,096		
			人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工			3	38,168	114,504		
			人	3	38,168	114,504		
	普通作業員			1	23,816	23,816		
			人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%			1		40,084		
			式	1		40,084		
	計					222,500		
						222,500		
	単価					13,900		
						13,900	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	149	149	1,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			1	44,096	44,096	
			人	1	44,096	44,096	
	橋りょう特殊工			3	38,168	114,504	
			人	3	38,168	114,504	
	普通作業員			1	23,816	23,816	
			人	1	23,816	23,816	
	諸雑費 (率+まるめ) 17%			1		30,984	
			式	1		30,984	
	計					213,400	
						213,400	
	単価					1,432	
						1,432	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
	ピンテール仕上げ工					1,000			107.6
						1,000			107.6
	橋りょう特殊工			2	38,168		76,336		
			人	2	38,168		76,336		
	諸雑費 (率+まるめ) 41%			1			31,264		
			式	1			31,264		
	計						107,600		
	単価						107.6		
							107.6	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	エポキシ樹脂塗布	単位	m2	数量	単価	金額	単価	47,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			2.5	29,120	72,800		
		人		2.5	29,120	72,800		
	普通作業員			5	23,816	119,080		
		人		5	23,816	119,080		
	特殊作業員			5	28,704	143,520		
		人		5	28,704	143,520		
	エポキシ樹脂	変形脂肪族エポキシ樹脂 ※エポキシE258R相当品		34	3,520	119,680		
		kg		34	3,520	119,680		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		16,720		
		式		1		16,720		
	計					471,800		
						471,800		
	単価					47,180		
						47,180	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19. 8	単価	12, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	44, 096	44, 096		
			人	1	44, 096	44, 096		
	橋りょう特殊工			4	38, 168	152, 672		
			人	4	38, 168	152, 672		
	普通作業員			1	23, 816	23, 816		
			人	1	23, 816	23, 816		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		33, 016		
			式	1		33, 016		
	計					253, 600		
						253, 600		
	単価					12, 800		
						12, 800	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	12	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	44,096	44,096		
			人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工			3	38,168	114,504		
			人	3	38,168	114,504		
	普通作業員			1	23,816	23,816		
			人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%			1		40,084		
			式	1		40,084		
	計					222,500		
						222,500		
	単価					18,540		
						18,540	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	44,096	44,096		
			人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工			3	38,168	114,504		
			人	3	38,168	114,504		
	普通作業員			1	23,816	23,816		
			人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%			1		40,084		
			式	1		40,084		
	計					222,500		
						222,500		
	単価					13,900		
						13,900	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	149	149	1,432	1,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1	44,096	44,096		
			人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工			3	38,168	114,504		
			人	3	38,168	114,504		
	普通作業員			1	23,816	23,816		
			人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%			1		30,984		
			式	1		30,984		
	計					213,400		
						213,400		
	単価					1,432		
						1,432	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	排水管撤去工	鋼管	単位	m	数量	10	単価	4,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.3	29,120	8,736		
			人	0.3	29,120	8,736		
	特殊作業員			0.8	28,704	22,963		
			人	0.8	28,704	22,963		
	普通作業員			0.5	23,816	11,908		
			人	0.5	23,816	11,908		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		863		
			式	1		863		
	計					44,470		
						44,470		
	単価					4,447		
						4,447	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	No. 12 (株)石井建材					100		1,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	Co殻(無筋) No. 12 (株)石井建材	t	100	1,300	130,000			
計					130,000			
単価					1,300	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	29,120	55,328		
	とび工		人	8.4	29,016	243,734		
	普通作業員		人	1.8	23,816	42,868		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		101,790		
	計					479,000		
	単価					4,790	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 4月	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	57,252	8,759		
	足場材損料		月	4	565	2,260		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					11,020		
	単価					11,020	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-70号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 4月	単位	m ²	数量	1	単価	729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	28,626	629		
	足場材損料		月	2	50	100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					729		
	単価					729	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一71号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 4月	単位	m ²	数量	1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	28,626	114		
	シート張防護材損料		月	2	42	84		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					198		
	単価					198	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 4月	単位	m ²	数量	1	単価	8,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	38,168	5,839		
	足場材損料		月	4	565	2,260		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,099		
	単価					8,099	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 4月	単位	m ²	数量	1	単価	519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	19,084	419		
	足場材損料		月	2	50	100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					519		
	単価					519	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 4月	単位	m ²	数量	1	単価	160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	19,084	76		
	シート張防護材損料		月	2	42	84		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					160		
	単価					160	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	19,032	19,032	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					19,040	
	単価					19,040	円/人日

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	16,952	16,952	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					16,960	
	単価					16,960	円/人日

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-77号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量		単価	28,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A				人	1	28,548	28,548	
諸雑費 (まるめ)				式	1		2	
計							28,550	
単価							28,550	円/人日

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-78号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量		単価	25,430
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B				人	1	25,428	25,428	
諸雑費 (まるめ)				式	1		2	
計							25,430	
単価							25,430	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	極小規模鉄筋探査工	横向き	単位	m2	数量	1	119,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)		R6年度単価		0.5	57,000	28,500	
			人	0.5	57,000	28,500	
技師(B)		R6年度単価		1	47,200	47,200	
			人	1	47,200	47,200	
技師(C)		R6年度単価		1	38,400	38,400	
			人	1	38,400	38,400	
諸雑費 (率+まるめ)				1		5,700	
5%			式	1		5,700	
計						119,800	
単価						119,800	
						119,800	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	極小規模鉄筋探査工	横向き	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)				0	0	0		
			人		0.5	59,600	29,800		
	技師(B)				0	0	0		
			人		1	48,500	48,500		
	技師(C)				0	0	0		
			人		1	40,300	40,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%				0		0		
			式		1		5,900		
	計						0		
							124,500		
	単価						0		
							124,500	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-81号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	58,800	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		R6単価(R6.3~)			1.75	33,600	58,800		
			人		1.75	33,600	58,800		
諸雑費(まるめ)					1		0		
			式		1		0		
計							58,800		
							58,800		
単価							58,800		
							58,800	円/式	

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-82号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員					0	0	0		
			人		1.75	36,100	63,175		
諸雑費(まるめ)					0		0		
			式		1		5		
計							0		
							63,180		
単価							0		
							63,180	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	塗膜系防水	補修 有 667m/100m2 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	9,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,393.7	239,370		
導水パイプ		テトロン繊維性 φ20mm	m	700.35	980	686,343		
諸雑費 (まるめ)			式	1		87		
計						925,800		
単価						9,258	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	伸縮装置止水工	弾性シール材 ホリフタジエン系(スカイシールF-2)	単位	組	数量	10	10	単価	100,000	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
	土木一般世話役			5	29,120	145,600				
			人	5	29,120	145,600				
	普通作業員			5	23,816	119,080				
			人	5	23,816	119,080				
	弾性シール材	ホリフタジエン系スカイシールF-2		88.8	7,210	640,248				
			L	88.8	7,210	640,248				
	軟質バックアップ	ホリウレタンフォーム スカイシールF-2		194	450	87,300				
			L	194	450	87,300				
	諸雑費（率+まるめ） 3%			1		7,772				
			式	1		7,772				
	計					1,000,000				
						1,000,000				
	単価					100,000				
						100,000		円/組		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	簡易排水樋設置工	簡易排水樋 サイト・ドレン	単位	m	数量	5.2	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サイト・ドレン取付			5.2	21,940	114,088	WYB00017	
			m	5.2	21,940	114,088	単一 56号	
	ドレン付取付			5.2	25,590	133,068	WYB00015	
			m	5.2	25,590	133,068	単一 57号	
	フレキシブルホース取付			12	4,886	58,632	WYB00003	
			m	12	4,886	58,632	単一 58号	
	計					305,788		
						305,788		
	単価					58,800		
						58,800	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉛直排水管補修工	床版貫通型 時間的制約を著しく受ける場合	単位	組	数量	10	単価	64,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.33	29,120	38,729		
			人	1.33	29,120	38,729		
	特殊作業員			1.33	28,704	38,176		
			人	1.33	28,704	38,176		
	普通作業員			2.57	23,816	61,207		
			人	2.57	23,816	61,207		
	TSステンレス排水枡	床版貫通型 TSDR-MH ホルトアンカー材含む		10	48,200	482,000		
			組	10	48,200	482,000		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		20,688		
			式	1		20,688		
	計					640,800		
						640,800		
	単価					64,080		
						64,080	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	既設VP管切断工	φ50程度	単位	箇所	数量	100	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2.08	29,120	60,569		
			人	2.08	29,120	60,569		
	特殊作業員			2.44	28,704	70,037		
			人	2.44	28,704	70,037		
	普通作業員			2.44	23,816	58,111		
			人	2.44	23,816	58,111		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			1		883		
			式	1		883		
	計					189,600		
						189,600		
	単価					1,896		
						1,896	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	横引排水管補修工	シリコン粘着シート貼付 厚1.8mm×幅0.3m×長1m	単位	枚	数量	10	単価	5,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.4	29,120	11,648		
			人	0.4	29,120	11,648		
	普通作業員			0.4	23,816	9,526		
			人	0.4	23,816	9,526		
	シリコン粘着シート	厚1.8mm×幅0.3m×長1m		3	12,100	36,300		
			枚	3	12,100	36,300		
	諸雑費（率+まるめ） 4%			1		846		
			式	1		846		
	計					58,320		
						58,320		
	単価					5,832		
						5,832	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	水切り設置工	EPDM [®] ムスホ [®] ソ [®] 25×20mm 接着剤・取付台含む	単位	m	数量	100	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.11	29,120	32,323		
			人	1.11	29,120	32,323		
	特殊作業員			1.11	28,704	31,861		
			人	1.11	28,704	31,861		
	普通作業員			2.22	23,816	52,871		
			人	2.22	23,816	52,871		
	水切り材	EPDM [®] ムスホ [®] ソ [®] 25×20mm 接着剤・取付台を含む		100	1,210	121,000		
			m	100	1,210	121,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%			1		6,945		
			式	1		6,945		
	計					245,000		
						245,000		
	単価					2,450		
						2,450	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.138kg	単位	構造物	数量	1	単価	103,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.85	29,120	24,752		
特殊作業員			人	1.3	28,704	37,315		
普通作業員			人	1.1	23,816	26,197		
Uカット用球キシ樹脂		エポキシ樹脂3種 エポ-ポント EP-600	kg	0.166	2,850	473		
諸雑費（率+まるめ） 17%			式	1		14,963		
計						103,700		
単価						103,700	円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 73.5m 1.29kg 12.16kg 294個	単位	構造物	数量	1	単価	641,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.263	29,120	124,138			
特殊作業員		人	7.056	28,704	202,535			
普通作業員		人	5.219	23,816	124,295			
ひび割れ注入材	寒冷地仕様コンクリート注入材	kg	1.29	3,630	4,682			
シーリング材	ひび割れ注入用	kg	16.659	2,670	44,479			
注入器	低圧注入用	個	294	390	114,660			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		27,011			
計					641,800			
単価					641,800	円/構造物		

参考資料（１）

単一40号		ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.34kg 1.9kg 46個	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	190,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	1.5	29,120	43,680			
特殊作業員				人	2.4	28,704	68,889			
普通作業員				人	1.8	23,816	42,868			
ひび割れ注入材		寒冷地仕様コンクリート注入材		kg	0.34	3,630	1,234			
シール材		ひび割れ注入用		kg	2.603	2,670	6,950			
注入器		低圧注入用		個	46	390	17,940			
諸雑費（率+まるめ） 6%				式	1		9,239			
計							190,800			
単価							190,800	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.657m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,003,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	15.111	29,120	440,032		
	特殊作業員		人	24.966	28,704	716,624		
	普通作業員		人	16.425	23,816	391,177		
	ホ [○] リマーセメントモルタル	左官工法用(珪塗り)	m ³	0.775	368,000	285,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		169,967		
	計					2,003,000		
	単価					2,003,000	円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 1.048m3	単位	構造物	数量	1	単価	3,195,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	24.104	29,120	701,908		
特殊作業員			人	39.824	28,704	1,143,108		
普通作業員			人	26.2	23,816	623,979		
ホ [○] リマセメントモルタル		左官工法用(珪塗り)	m ³	1.237	368,000	455,216		
諸雑費（率+まるめ） 11%			式	1		270,789		
計						3,195,000		
単価						3,195,000	円/構造物	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	コンクリートはつり工[市場単価] 4週8休(月単位)	WJ工法 床版下面 t=50mm 昼間 時間の制約無	単位	m2	数量	1	単価	516,100
						1		516,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり工[市場単価] 4週8休(月単位)		WJ工法 床版下面 t=50mm 昼間 時間の制約無		1	516,110	516,110		
			m 2	1	516,110	516,110		
計						516,110		
						516,110		
単価						516,100		
						516,100	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	湿式吹付工[市場単価] 4週8休(月単位)	湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面50mm 昼間	単位	m2	数量	1	単価	201,800
						1		201,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式吹付工法[市場単価] 4週8休(月単位)		湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面50mm 昼間		1	201,860	201,860		
			m 2	1	201,860	201,860		
計						201,860		
						201,860		
単価						201,800		
						201,800	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	下地処理工	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
		人		1	29,120	29,120		
	特殊作業員			0	0	0		
		人		1	28,704	28,704		
	普通作業員			0	0	0		
		人		1	23,816	23,816		
	プライマー	リフトリート		0	0	0		
		缶		1	24,000	24,000		
	防錆材	α防錆ペースト 19.1kg/缶		0	0	0		
		缶		1	30,000	30,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0		
		式		1		16,260		
	計					0		
						151,900		
	単価					0		
						21,430	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	型枠工		単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	5	29,120	145,600		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	15	28,704	430,560		
	型わく工			0	0	0		
			人	5	28,496	142,480		
	普通作業員			0	0	0		
			人	5	23,816	119,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%			0		0		
			式	1		184,280		
	計					0		
						1,022,000		
	単価					0		
						102,200	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	断面修復工	狭小部	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	断面修復工	狭小部 t=70mm			0	0	0	WYB00025
			m ³		0.07	5,505,000	385,350	単一 61号
	計						0	
	単価						385,350	
							0	
							385,300	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	犠性陽極材設置	亜鉛量 120g/個	単位	個	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.2	29,120	5,824			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.2	28,704	5,740			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.2	23,816	4,763			
	犠性陽極材	亜鉛量 120g/個 パッチガード350相当品		0	0	0			
			個	10	5,610	56,100			
	諸雑費（率+まるめ） 16%			0		0			
			式	1		2,603			
	計					0			
						75,030			
	単価					0			
						7,503		円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	剥落防止対策[市場単価] 週休2日補正無	RTワーカードクリア工法 昼間 時間的制約無	単位	m2	数量	1	単価	72,420
						1		72,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止対策[市場単価] 週休2日補正無		RTワーカードクリア工法 昼間 時間的制約無		1	72,420	72,420		
			m 2	1	72,420	72,420		
計						72,420		
単価						72,420	円/m2	
						72,420		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
	As殻(掘削) 鹿島道路							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) No.28 鹿島道路(株)下越アスコン						
			t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
Co殻(無筋) 日興建設	Co殻(無筋) No.17 日興建設(株)	t	100	1,000	100,000			1,000
計					100,000			
単価					1,000		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	29,120		46,592		
	とび工		人	8.5	29,016		246,636		
	普通作業員		人	1.3	23,816		30,960		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,100		61,740		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1			119,572		
	計						505,500		
	単価						5,055	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	機械足場	タイプJ 高所作業車	単位	日	数量	1	単価	39,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				1	25,272	25,272		
			人	1	25,272	25,272		
軽油				18	149	2,682		
			L	18	149	2,682		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m		1.4	8,120	11,368		
			日	1.4	8,120	11,368		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
計						39,330		
						39,330		
単価						39,330		
						39,330	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	19,032	19,032	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					19,040	
	単価					19,040	円/人日

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	16,952	16,952	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					16,960	
	単価					16,960	円/人日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	サト・ドレ取付	単位	m	数量	10	単価	21,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	29,120	34,944		
特殊作業員		人	4.8	28,704	137,779		
普通作業員		人	1.2	23,816	28,579		
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		18,098		
計					219,400		
単価					21,940		
					21,940	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	トレイク-取付		単位	m	数量	10	10	単価	25,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.4	29,120	40,768			
			人	1.4	29,120	40,768			
	特殊作業員			5.6	28,704	160,742			
			人	5.6	28,704	160,742			
	普通作業員			1.4	23,816	33,342			
			人	1.4	23,816	33,342			
	諸雑費（率+まるめ） 9%			1		21,048			
			式	1		21,048			
	計					255,900			
						255,900			
	単価					25,590			
						25,590		円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フレキシブルホース取付		m			10	4,886
						10	4,886
	土木一般世話役		人	0.3	29,120	8,736	
	特殊作業員		人	0.9	28,704	25,833	
	普通作業員		人	0.6	23,816	14,289	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					48,860	
	単価					4,886	円/m
						4,886	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	支持金具撤去		単位	箇所	数量	100	単価	1,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.3	29,120	37,856		
			人	1.3	29,120	37,856		
	特殊作業員			2.6	28,704	74,630		
			人	2.6	28,704	74,630		
	普通作業員			1.3	23,816	30,960		
			人	1.3	23,816	30,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		2,854		
			式	1		2,854		
	計					146,300		
						146,300		
	単価					1,463		
						1,463	円/箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	支持金具再変形・設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	2,812
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
	土木一般世話役			1	29,120	29,120		2,812
		人		1	29,120	29,120		2,812
	特殊作業員			2	28,704	57,408		
		人		2	28,704	57,408		
	普通作業員			1	23,816	23,816		
		人		1	23,816	23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		2,156		
		式		1		2,156		
	計					112,500		
						112,500		
	単価					2,812		
						2,812	円/箇所	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	断面修復工	狭小部 t=70mm	単位	m 3	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	5.8	29,120	168,896	
	特殊作業員		人	17.4	28,704	499,449	
	左官		人	11.6	30,888	358,300	
	普通作業員		人	17.4	23,816	414,398	
	ホ°リマセメントモルタル	リフォームSP	k g	843.75	266	224,437	
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		316,520	
	計					1,982,000	
	単価					5,505,000	円/m 3